

امریکا تلاش دارد جمهوری اسلامی را نیز در آن باتلاق درگیری با طالبان که گیر کرده بودند، دخیل کند

به نوعی طالبان را با جمهوری اسلامی ایران درگیر کنند. ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران از طرفین خواستیم ببینند بنشینند و صحبت کنند. رهبران مقاومت را در تهران نشانادیم که به سمت مصالحه بروند و گفتیم که برون رفت بحران از مسیر سیاسی است. تشویق کردیم که رهبران مقاومت افغانستان با طالبان برای حکومت ملی گفت و گو کنند و بتوانند برای مقابله با تروریسم بجنگند و از سرزمین افغانستان دفاع کنند.

از اقدامات امریکا در افغانستان علیه ایران هم می‌گویید؟

امریکایی‌ها حمایت کرده‌اند تا حرکت‌هایی در مرز صورت بگیرد. فضای مجازی هم که الان تحت حمایت امریکایی‌هاست، تلاش سنگین دارد، مسأله ایران‌هراسی را در افغانستان و افغان‌هراسی را در داخل ایران تقویت کند. اینکه شما می‌بینید حمله می‌شود به سفارتخانه ما یا به سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در هرات و تبلیغ کنند که مردم افغانستان نسبت به ایرانی‌ها یا بالعکس موضع دارند، کلیپ‌هایی پخش می‌شود از وضعیت مهاجران افغانی، با هدف ایجاد درگیری‌اند. در حقیقت امریکا تلاش دارد جمهوری اسلامی را نیز در آن باتلاق درگیری با طالبان که گیر کرده بودند، دخیل کند.

آیا ایران از مقاومت مسلحانه در افغانستان حمایت می‌کند؟

ما به رهبران طالبان هم گفتیم ایران رابطه دیرینه‌ای با همه رهبران افغانستان و گروه‌های جهادی داشته و بعد از حاکمیت طالبان هم رفت و آمدها وجود داشته و دیدار و جلساتی داشتیم. این را به مسئولین طالبان هم گفتیم و تأکید کردیم که از رهگذر روابط ما به نفع خودشان استفاده کنند و به سمت تفاهم پیش بروند. سؤال این است آیا امروز به نفع آنها است یا خیر؟ فکر می‌کنم در این فضا ورود به عرصه نظامی در داخل افغانستان با توجه به بحران‌هایی که وجود دارد، به مصلحت نیست. مثلاً شرایط امروز داعش مطرح شد، اگر طالبان ببینند مردم را در موضوع امنیت درگیر کنند به نفع‌شان است. به عنوان مثال در کشورمان بسیج ایجاد شد و یکی از مسئولیت‌های بسیج دفاع و برقرار کردن امنیت در کوی و برزن بود. ضمن اینکه در حوزه اجتماعی هم می‌تواند نقش آفرینی کند. ما به آنها گفتیم که آنها هم از چنین ظرفیت‌هایی استفاده کنند. باور طالبان این است که آنها باعث شدند امپراطوری و سلطه ۲۰ ساله امریکایی‌ها از هم بپاشد و شکست خورده از افغانستان خارج شوند. ارزیابی طالبان این است که آنها این کار را انجام دادند. امروز با دیپلماسی فعال تلاش می‌کنیم که تشویق شوند از طریق یک گفتمان ملی دولت مشارکتی تشکیل دهند و اگر به این سمت کشیده نشوند، مردم ناامید می‌شوند.